平成22年10月29日
各  位

会 社 名 有機合成薬品工業株式会社
代表者名 取締役社長  山田 紘行
（コード番号 ４５３１ 東証第1部）

 問合せ先 取締役総務部長  鷲崎 英博
（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年5月14日に公表いたしました平成23年3月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

の第２四半期累計期間の業績予想と本日発表の同実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせい

たします。あわせて、通期の業績予想につきましても修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成23年3月期第２四半期累計期間の業績予想と実績との差異
  （平成22年４月1日～平成22年９月30日）
（１）業績内容                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 5,020  110  46  9  0円41銭
実 績 値（Ｂ） 4,525  140  100  68  3円12銭
差 額 （Ｂ－Ａ） △494  30  54  59  －
差 額 率（％） △9.9  27.5  118.0  656.2  －
（ご参考）前期第２四半期実績
（平成22年3月期第２四半期） 4,284  △198  △235  △339  △15円53銭

（２）差異の生じた理由
前回発表時の予想と比較し、売上高は減収となりましたが、製品の販売構成が比較的利益率の高

い製品群に変化したことに加え、全社的な徹底した経費節減及びコストダウンの実施などにより、

各利益につきましては増加いたしました。

２．平成23年3月期通期業績予想の修正（平成22年４月1日～平成23年３月31日）
（１）修正の内容                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 10,700  380  280  130  5円95銭
今 回 発 表 予 想（Ｂ） 9,700  300  230  120  5円49銭
増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,000  △80  △50  △10  －
増 減 率（％） △9.3  △21.1  △17.9  △7.7  －
（ご参考）前期実績

（平成22年3月期） 9,602  △151  △213  △567  △25円97銭

（２）修正の理由
前回発表時の予想と比較し、上述の当第２四半期累計期間の実績との差異並びに第３四半期以降

の業績見通しを踏まえて修正いたしました。
第３四半期以降につきましては、景気減速の気配や急激な円高の進行が懸念されており、市況の

下降局面のなかで、化成品などの汎用品をはじめとして販売見込みがより厳しい情勢となっていま

す。売上高の減少による損益の悪化を補うべく引き続き経費節減等の各種施策を推進いたしますが、

各利益につきましても減少となる見通しです。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、実際の業

績は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

以 上